Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Syndicat a la carte
Commune siege
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)

Autre redevance

Population

Mise a jour le 09/01/2015

SYNDICAT D'A.E.P. DE LA HAUTE VALLEE DE LA VIE (Siren : 258500180)

Syndicat mixte fermé
oui

Le Poiré-sur-Vie
Roche-sur-Yon
Vendée

non

08/02/1955
08/02/1955

Méme nombre de siéges
M. Auguste GUILLET

MAIRIE

4 place du Marché

85170 LE POIRE SUR VIE

vendee-eau@vendee-eau.fr

Contributions budgétaires des membres
non
non
non
non

non
non

1/3



Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 19

49 142
88,72

Dept Commune (N° SIREN)
85 Aizenay (218500031)
85 Apremont (218500064)
85 Beaufou (218500155)
85 Belleville-sur-Vie (218500197)
85 Falleron (218500866)
85 Grand'Landes (218501021)
85 La Chapelle-Palluau (218500551)
85 La Génétouze (218500981)
85 Le Poiré-sur-Vie (218501781)
85 Les Lucs-sur-Boulogne (218501294)
85 Maché (218501302)
85 Mouilleron-le-Captif (218501559)
85 Palluau (218501690)
85 Saint-Christophe-du-Ligneron (218502045)
85 Saint-Denis-la-Chevasse (218502086)
85 Saint-Etienne-du-Bois (218502102)
85 Saint-Paul-Mont-Penit (218502607)
85 Saligny (218502797)
Dept Groupement (N° SIREN)
85 CC du Pays de Palluau (248500456)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 2

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Autres actions environnementales

A la carte : La compétence a été conservée par :

Mise a jour le 09/01/2015

Population

8 665
1723
1294
3928
1 555

582

948
1813
8 359
3379
1325
4 928
1104
2 567
2 245
2 058

769
1 900

Nature juridique

CcC

Saint-Etienne-du-Bois, Falleron, Palluau, Mouilleron-le-Captif,

Saint-Paul-Mont-Penit, Grand'Landes, Saligny, Saint-Denis-la-Chevasse, Saint-Christophe-du-Ligneron, Maché, Apremont,

La Chapelle-Palluau

Adhésion a des groupements

2/3



Groupement Mise & jour le 09/01/2015

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

85 VENDEE EAU (258500222) SM fermé 590 306

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)

3/3



