

# SYNDICAT D'A.E.P. DE LA HAUTE VALLEE DE LA VIE (Siren : 258500180)

# FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

# Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte fermé	
Syndicat à la carte	oui	
Commune siège	Le Poiré-sur-Vie	
Arrondissement	Roche-sur-Yon	
Département	Vendée	
Interdépartemental	non	

### Date de création

Date de création	08/02/1955
Date d'effet	08/02/1955

# Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Même nombre de sièges		
Nom du président	M. Auguste GUILLET		

# Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	MAIRIE
Numéro et libellé dans la voie	4 place du Marché
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	85170 LE POIRE SUR VIE
Téléphone	
Fax	
Courriel	vendee-eau@vendee-eau.fr
Site internet	

### **Profil financier**

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres		
Bonification de la DGF	non		
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non		
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non		
Autre taxe	non		
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non		
Autre redevance	non		

# Population

Groupement Mise à jour le 09/01/2015

Population totale regroupée	49 142	
Densité moyenne	88,72	

#### Périmètres

#### Nombre total de membres: 19

- Dont 18 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
85	Aizenay (218500031)	8 665
85	Apremont (218500064)	1 723
85	Beaufou (218500155)	1 294
85	Belleville-sur-Vie (218500197)	3 928
85	Falleron (218500866)	1 555
85	Grand'Landes (218501021)	582
85	La Chapelle-Palluau (218500551)	948
85	La Génétouze (218500981)	1 813
85	Le Poiré-sur-Vie (218501781)	8 359
85	Les Lucs-sur-Boulogne (218501294)	3 379
85	Maché (218501302)	1 325
85	Mouilleron-le-Captif (218501559)	4 928
85	Palluau (218501690)	1 104
85	Saint-Christophe-du-Ligneron (218502045)	2 567
85	Saint-Denis-la-Chevasse (218502086)	2 245
85	Saint-Etienne-du-Bois (218502102)	2 058
85	Saint-Paul-Mont-Penit (218502607)	769
85	Saligny (218502797)	1 900

#### - Dont 1 groupement membre :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique	
85	CC du Pays de Palluau (248500456)	CC	

### Compétences

Nombre total de compétences exercées : 2

### Compétences exercées par le groupement

#### Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)
- Autres actions environnementales

A la carte : La compétence a été conservée par : Saint-Etienne-du-Bois, Falleron, Palluau, Mouilleron-le-Captif, Saint-Paul-Mont-Penit, Grand'Landes, Saligny, Saint-Denis-la-Chevasse, Saint-Christophe-du-Ligneron, Maché, Apremont, La Chapelle-Palluau

### Adhésion à des groupements

Groupement Mise à jour le 09/01/2015

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
85	VENDEE EAU (258500222)	SM fermé	590 306

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)